
COMUNE DI MAGLIONE
PROVINCIA DI TORINO
Telefono 0l 6l /400123 - fax 0161 14O0257
Piazza XX Settembre n.4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 22 del 15 luglio 2015

OGGETTO: Proroga affidamento incarico professionale presso I'Ufficio Tecnico
Comunale.

L'anno duemilaquindici, addì ventidue del mese di luglio, alle ore 16,30, nella sala delle adunanze,
convocata a norma di legge, si è riunita la Giunta Comunale, della quale sono membri i Signori:

1. CAUSONE Pier Franco
2. SANTIA'Simona
3. FIORENZA Franca

Risultano assenti i Sigg.ri: SANTIA' Simona

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Luigi CUNTI, il quale provvede alla redazione del
presente verbale, ai sensi dell'art.97, comma 4,lett. a), deldecreto iegislàtivo 18.08.2000,n.267.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Pier Franco CAUSONE, nella sua qualità di
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.22DEL 15.07.2015

OGGETTO: Proroga affidamento incarico professionale presso I'Ufficio Tecnico Comunale.

Sulla proposta della presente deliberazione si esprime, ai sensi degli artt.49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, D.Lgs. 26712000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza de I l' az ione am m i nistrati va.

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Luigi CUNTI

I

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, D.Lgs. 26712000, parere favorevole di regolarità contabile, con attestazione della
copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 26712000).

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 7812009, convertito con Legge 10212009. il preventivo

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Sindaco

F.to Pier Franco CAUSONE

LA GIUNTA COMUNALE

RICHII{MATE le proprie precedenti deliberazioni n. 31 del 27.08.2014 di "Affidamento incarico

professionale presso I'Ufficio Tecnico Comunale per sostituzione di maternità" e n. l2 del

08.04.2015 di "Proroga affidamento incarico professionale presso I'Ufficio Tecnico Comunale per

sostituzione di maternità" al Geom. Andorno Pier Mauro con studio in Borgo d'Ale Corso Libertà n.

)1.

DATO atto che l'Ufficio Tecnico comunale conta di una unica unità in convenzione con altri

Comuni, per 8 ore settimanali, comprendente sia il settore lavori pubblici che il settore edilizia
privata e che la titolare, seppure rientrata dal periodo di congedo per maternità obbligatorio e

facoltativo, ha comunque diritto al riposo giornaliero come disciplinato dagli artt. 39, 40 e 41 del

D.Lgs. n. 151 del 2001, durante il primo anno di vita del bambino;

CONSIDERATA, in conseguenza di ciò, la necessità di provvedere affinchè siano mantenuti in

essere gli obiettivi di gestione, secondo i criteri di efficienza ed efficacia, assegnati per la
programmazione e il controllo del territorio, per l'ulteriore periodo dal 16.07.2015 al 15.10.2015,

anche per procedere in modo chiaro e corretto al passaggio delle consegne per le attività iniziate

duranté il periodo di assenza della titolare e che non sono state in tutto o in parte terminate;

CONSIDERATO che trattasi di incarico fiduciario affidato a professionista e che consente di

prescindere dalle procedure di affidamento aevidenza pubblica;



CONSIDERATA la disponibilità a continuare ad espletare il predetto incarico da parte del Geometra
Pier Mauro ANDORNO, con studio tecnico in Borgo D'Ale Corso Libertà n. 23 per J ore
settimanali fino al 15.10.2015, dietro il corrispettivo orario di Euro 30,00 oltre C.P.A.G. e IVA di
legge;

t
RITENUTO di valutare positivamente l'offerta presentata considerando la congruità del compenso.
così come proporzionato alla tipologia della prestazione professionale richiesta ed alla durata
del l' incarico da svolgere;

PRECISATO che I'incarico, inteso come incarico di collaborazione che, prescindendo da obblighi di
presenza fissa, non potrà in alcun modo costituire rapporto di lavoro dipendente con questo Ente né
di collaborazione coordinata e continuativa;

DATO atto che la Corte dei Conti a Sezioni Riunite, con deliberazione 15 febbraio 2005 (Linee di
indirizzo e criteri interpretativi sulle disposizioni della legge 30 dicembre 2004 numero 311-
Finanziaria 2005 in materia di affidamento di incarichi di studio o di ricerca ovvero di consulenza -
articolo I commi ll e 42) ha fornito l'esatta definizione degli incarichi di studio ricerca e
consulenza;

DI PRECISARE che l'incarico in oggetto, viste le definizioni fornite dalle Sezioni Unite della Corte
dei Conti, non rientra nel novero degli incarichi di "studio, ricerca e consulenza" caratterizzandosi
per nat\rra, scopi e funzioni totalmente differenti;

VISTO il testo Unico degli Enti locali approvato con Decreto lrgislativo 18 agosto 2OOO n.267;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Segretario Comunale e dal Responsabile del Servizio
Finanziario circa Ia regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art 49,
comma I e 147 bis, comma 1 del decreto legislativo 18.08.2000, n.267;

CON VOTAZIONE unanime favorevole espressa in forma palese

DELIBERA

Di approvare la narrativa, e. per l'effetto:

1. DI CONFERIRE, al Geometra Pier Mauro ANDORNO, con studio tecnico in Borgo d'Ale
(Vercelli) l'incarico di collaborazione professionale presso l'Ufficio Tecnico del Comune di
Maglione, per il periodo 16.07.2015 al 15.10.2O75 per un numero di 3 ore settimanali da retribuire
dietro il corrispettivo di Euro 30,00 oltre C.P.A.G. e IVA, per ogni ora di servizio svolto;

4. Dl PRECISARE che l'incarico, inteso come incarico di collaborazione che, prescindendo da
obblighi di presenza fissa, non potrà in alcun modo costituire rapporto di lavoro dipendente con
questo Ente né di collaborazione coordinata e continuativa;

4. Dl DEMANDARE al responsabile competente, I'assunzione del relativo impegno di spesa sul
capitolo di riferimento, gestione competenza del bilancio di previsione2Ol5.

CON SEPARATA VOTAZIONE, anch'essa unanime, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente esecutiva, ai sensi del quarto comma dell'ar1. 134 del decreto legislativo
18.08.2000, n.267 .



Il prescnte verbale viene

L'ASSESSORE
F.to FIORENZA Franca

lctto c sottoscritto come scgue.

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscrittg Segretario Comunale, o. attesta che la

affissa all'Albo Pretorio il giorno vi rirnarrà per

«lecorrenti dal giorno successivo a come prescritto

D.L.vo 18.08.2000, n. 267.

presente deli beraziorte viene
quindici giorni corrsecutivi,
dall'art. 124. comrna l. del

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti t ocali - D.Lgs. n.26712OOO)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi giorno dclla

pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D'lgs' n'

26712000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

COPIA conforme all'

1 1 SET.

originale. in cafta libera ad uso amministrativo'

2015
Lì

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

l_l (Arr. 134, comma 3. del T.U. degli Enti tocali - D.Lgs. n.26712OOO).

Si certitìca che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è

stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo piètorio del Comune senza riporlare nei prirni

dieci giorni di pubblicazione denuice di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è

divenuta "r".riiu, 
ai sensi del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D'lgs' n'

26112000.

(Art. 134, comma 4. del T.U' degli Enti Locali - con D.Lgs . n. 261l2ooo)

La prese.te deliberazione è stati dichiarata immediatarnente eseguibile ai serrsi dell'art' 134'

hovlnr,la dl O

ToRlNo O-/

X

r comma 4' del T.U. degli Enti Locali - D'Lgs' n' 26712000'

Il Se


